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[Handelsministeren.] 
afgivet af næringslovskommissionen i juli 
1964, og som er omdelt her i tinget. 

Forslaget til lov om garantier til finan- 
sieringsinstitutter inden for detailhandelen 
tilsigter, som det vil erindres, at skabe for- 
øgede muligheder for løsning af påtrængende 
produktivitetsproblemer inden for detail- 
handelen, navnlig inden for områder, hvor 
konkurrenceforholdene berøres af de fore- 
slåede bestemmelser om enbutikssystemets 
bortfald. 

Forslaget til lov om ændringer i beværter- 
loven tager i hovedsagen sigte på at tilveje- 
bringe overensstemmelse mellem beværter- 
loven og den retstilstand, der vil blive resul- 
tatet af gennemførelsen af den nye nærings- 
lov, og forslaget hviler på det, næringslovs- 
kommissionen har anført herom. 

De øvrige 6 lovforslag er overensstem- 
mende med de udkast hertil, der blev ud- 
arbejdet af næringslovskommissionen, og 
som er behandlet af kommissionen i den i 
januar 1965 afgivne betænkning 11, der også 
blev omdelt her i tinget. 

Med disse bemærkninger skal jeg herefter 
anbefale alle lovforslagene til det høje tings 
velvillige behandling. 

Endvidere har jeg hermed den ære for det 
høje folketing at fremsætte forslag til lov 
om licitation m. v. 

Bortset fra at der i § 11 er foretaget en 
1-årig udskydelse af de angivne tidsfrister 
henholdsvis for ikrafttræden og forslag om 
revision, er lovforslaget enslydende med det 
lovforslag, jeg fremsatte i november måned 
sidste år. Jeg henviser herved til Folketings- 
tidende 1964'-65, folketingets forhandlinger, 
spalte 1009-1016. 

Det tidligere lovforslag blev i december 
måned sidste år efter indgående drøftelser i 
det høje ting henvist til et udvalg. Udvalget 
har udbedt sig udtalelser om en række 
spørgsmål i forbindelse med bestemmelserne 
i lovforslaget, og der er tilstillet udvalget 
indgående besvarelse herpå. Udvalget har 
imidlertid ikke nået at afslutte sit arbejde 
inden folketingsårets udløb. 

Det nu genfremsatte lovforslag hviler 
ligesom det tidligere forslag på den af lici- 
tationskommissionen i november 1962 af- 
givne betænkning, der er omdelt her i tinget. 

Herefter skal jeg anbefale lovforslaget til 
det høj e tings velvillige behandling. 

Jeg har yderligere den ære for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dringer i lov om garantier eller lån til bygning 
af mindre fragtskibe. 

Ændringerne går udelukkende ud på efter 
færøsk anmodning at sætte loven i kraft for 
Færøerne fra og med det kommende finansår. 

Idet anmodningen må tages som endnu 
et udtryk for de bestræbelser, der i de senere 
år er udfoldet for at udbygge og styrke 
færøsk erhvervsliv, skal jeg, idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslagets bemærkninger, til- 
lade mig at anbefale lovforslaget til tingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Endelig har jeg den ære for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om indseende , 
med priser. 

Også dette lovforslag er ganske enslydende 
med det, lovforslag, jeg fremsatte i februar 
måned i år. Jeg henviser herved til Folke- 
tingstidende 1964-65, folketingets forhand- 
linger, sp. 2739-2742. Dette lovforslag blev 
efter første behandling henvist til et udvalg, 
der har underkastet dette en grundig be- 
handling, men ikke har nået at tilende- 
bringe sit arbejde inden folketingsårets ud- 
løb. Under et samråd, udvalget havde med 
mig den 4. juni 1965, fik jeg tilslutning til 
til brug ved forhandlingerne om denne lov- 
givning i det nuværende folketingsår at lade 
foretage en analyse af prisudviklingen. Her- 
efter er monopoltilsynets direktorat efter 
min anmodning i gang med at: gennemføre 
en sådan analyse i samarbejde med det, 
statistiske departement og det økonomiske 
sekretariat. 

Med disse bemærkninger skal jeg herefter 
anbefale bgså dette lovforslag til det høje 
tings velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Chr. Thomsen): Jeg 
tillader mig at fremsætte forslag til lov om 
uddannelse af skovteknikere for det høje ting. 

Uddannelsen af skovteknikere (skovfog- 
der) er hidtil foregået efter regler udstedt 
i henhold til lov nr. 53 af 21. februar 1933 
om skovfogedelevers uddannelse. I henhold 
t i l  disse regler har eleverne 홢 efter et 
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[Landbrugsministeren.] 
kursus på en landbrugsskole 홢 fået prak- 
tisk oplæring og teoretisk undervisning på 
forskellige skovdistrikter under tilsyn af en 
af landbrugsministeren nedsat kommission 
홢 kommissionen for skovfogedelevers ud- 
dannelse. 

I 1963 opførtes en ny skovskole i Nødebo, 
hvorunder nu er henlagt den overvejende 
del af den teoretiske undervisning og eksa- 
men samt ansvaret for landbrugsskolekursu- 
set og den praktiske oplæring i skoven. Her- 
med er imødekommet et mangeårigt ønske 
i dansk skovbrug om gennemførelse af en 
mere ensartet skovfogeduddannelse derved, 
at man samler eleverne på én skole under 
den teoretiske undervisning, og denne ord- 
ning søges lovfæstet ved dette forslag. 

Samtidig foreslås efter ønske fra skov- 
bruget og Danske Skovfogeders Landsfor- 
ening indført en bestemmelse til beskyttelse 
af betegnelsen 홢skovtekniker", således at 
denne betegnelse kun må benyttes af per- 
soner, der har gennemgået skovtekniker- 
uddannelsen. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til lovforslaget og de til dette knyttede be- 
mærkninger, skal jeg anbefale lovforslaget 
til det høje tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse m. v. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet 
efter samme retningslinjer som de senest 
vedtagne indfødsretslove, d. v. s. at der i et 
særligt afsnit er optaget de personer, der 
søger om erhvervelse eller bevarelse af 
indfødsret uanset bestemmelserne i lov 
nr. 379 af 12. juli 1946. 

Det foreliggende lovforslag omfatter i 
§ l  240 personer, der søger dansk indfødsret 
ved naturalisation, og i § 2 l person, der 
omfattes af den fornævnte lov fra 1946. 
Vedkommende, der på grund af denne lov 
har været udelukket fra automatisk at 
erhverve dansk indfødsret, søger nu om at 
blive stillet, som om 1946-loven ikke havde 
eksisteret, for så vidt angår den pågældende. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje folketings velvillige og hur- 
tige behandling. 

Jeg skal dernæst tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om valg til folketinget samt for- 
slag til lov omændring af lov om kommunale valg. 

Bestemmelserne i de to forslag er for 
størstepartens vedkommende enslydende 
med dem, der indeholdtes i de forslag, der 
blev fremsat i sidste folketingsår, men som 
ikke nåede at blive færdigbehandlet. På 
grundlag af de førte forhandlinger i folke- 
tinget samt det stedfundne udvalgsarbejde 
er der foretaget enkelte ændringer i de 
tidligere fremsatte lovforslag, som jeg skal 
omtale nedenfor, idet jeg i øvrigt skal til- 
lade mig at henvise til de bemærkninger, 
der ledsagede lovforslagene, samt til mine 
udtalelser ved fremsættelsen af lovforslagene 
den 16. december 1964. 

I forslaget om ændring at folketmgsvalg- 
loven er der i § 23 foreslået en sådan ændring 
af bestemmelsen, at den adgang, som et 
eller flere medlemmer af tinget hidtil har 
haft til at anmelde et nyt parti, bortfalder, 
ligesom reglerne om anmeldelse af et nyt 
parti i øvrigt er foreslået ændret således, 
at der til gyldig anmeldelse udkræves 1/175 
af de ved det sidst afholdte folketingsvalg 
afgivne gyldige stemmer. Samtidig er gyl- 
dighedsperioden foreslået udvidet, således 
at en foretagen anmeldelse har gyldighed 
indtil afholdelsen af førstkommende folke- 
tingsvalg. Det tyske mindretal er dog i 
overensstemmelse med en i kontaktudvalget 
for det tyske mindretal truffet beslutning 
undtaget fra bestemmelserne om under- 
skriftsindsamling i forbindelse med anmel- 
delse af et nyt parti. Endvidere har jeg 
fundet det nødvendigt at foreslå indføjet 
en bestemmelse i folketingsvalgloven om, 
at også stillerne for en folketingskandidat 
skal underskrive på kandidatanmeldelsen. 
En sådan ændring medfører givetvis noget 
mere besvær for de enkelte kandidater, 
men det er formentlig den eneste måde, hvor- 
på man kan sikre sig, at stillerne ikke virker 
som stillere for kandidater for mere end 
ét parti, eller at afdøde personer anføres 
som stillere. 

Såvel i forslaget om ændring a l  folke- 
tingsvalgloven som i forslaget om ændring 
af den kommunale valglov er adgangen til 
at stemme pr. brev den sidste søgnedag 
før valgdagen foreslået ophævet, og endelig 


